

Asia: VN/5061/2021

Lausuntopyyntö lukiokoulutuksen laatustrategian luonnoksesta

Lausunnonantajan lausunto

Lausunnon tiivistelmä

Elinkeinoelämän keskusliitto EK kiittää opetus- ja kulttuuriministeriötä mahdollisuudesta lausua lukiokoulutuksen laatustrategian luonnoksesta. EK pitää luonnosta hyvin valmisteltuna, ja se antaa hyviä eväitä tärkeälle ja tarpeelliselle lukioiden laatutyön vahvistamiselle.

Laatustrategia tunnistaa lukioiden moninaisuuden ja sen, että lukiot ovat laatutyössään eri vaiheissa. EK:n näkemyksen mukaan lukiokoulutuksen laatustrategia vastaa hyvin suomalaisen koulutuksen laadunhallinnan periaatteita antamalla koulutuksen järjestäjille vapauksia päättää tarkoituksenmukaisimmista laadunhallinnan tavoista.

Lukiokoulutuksen tärkeimmät laatutekijät on tunnistettu strategiassa hyvin, ja tämä auttaa ja ohjaa koulutuksen järjestäjiä keskittymään omassa laatutyössään olennaiseen.

Johdanto

EK:n näkemyksen mukaan johdannossa kuvataan lukiokoulutuksen laatustrategian merkitystä kattavasti. Suomalaisen koulutuspolitiikan keskeisimpiä vahvuuksia on vahva luotto koulutuksen järjestäjiin ja opettajiin, ja tämä välittyy myös lukiokoulutuksen laatustrategiasta. Koulutuksen järjestäjien roolina on tunnistaa paikallisesti tarkoituksenmukaisimmat ja toimivimmat laadunhallinnan toimintatavat, ja näin asian tulee ehdottomasti ollakin. Pedagogista vapautta ei voi olla ilman mahdollisuutta toteuttaa myös laadunhallinnan lakisääteiset velvollisuudet paikallisesti parhaaksi katsotulla tavalla.

Visio lukiokoulutuksesta ja lukiokoulutuksen laadunhallinnasta

EK pitää visiota lukiokoulutuksen laadunhallinnasta vuoteen 2030 sopivan kunnianhimoisena. Visio keskittyy vahvasti lukion omaan toimintaa ja sen kehittämiseen. Visioon voisi kirjata vahvemmin, että laadunhallinta tukee lukiokoulutuksen tehtävän toteuttamista.

Laadunhallinta suomalaisessa koulutusjärjestelmässä

-

Keskeiset toimijat

-

Toimintaympäristön kuvaus

Toimintaympäristön kuvauksessa on onnistuttu kuvaamaan lukiokoulutukseen vaikuttavat muutostekijät ja megatrendit hyvin. Erityistä kiitosta laatustrategialle on syytä antaa digitalisaation mahdollisuuksien ja vaikutusten kuvauksesta. Myös opiskelijoiden hyvinvoinnin ja osallisuuden nostaminen toimintaympäristön kuvaukseen ansaitsee kiitokset.

Lukiokoulutuksen laatutekijät

EK:n näkemyksen mukaan lukiokoulutuksen laatutekijät muodostavat kattavan kokonaisuuden, joista laadukas lukiokoulutus syntyy.

Laadukas oppiminen

-

Hyvinvointi ja osallisuus

-

Kehittyvä toimintakulttuuri

-

Saavutettava lukiokoulutus

-

Laatustrategian toteuttamisesta

EK näkee lukiokoulutuksen laatustrategian hyvänä tukena lukioden paikalliselle laadunhallinnalle. Laatustrategiassa on kuvattu keskeiset periaatteet riittävän kattavasti, mutta kuitenkin tiiviisti. Eri toimijoiden roolit tulevat selkeästi esille. Vision saavuttamisen kannalta EK näkee erityisesti opetus- ja kulttuuriministeriön ja Opetushallituksen tuen ja Karvin kansalliset arvioinnit avainasemassa.

Liite

-

Heikinheimo Arja
Elinkeinoelämän keskusliitto EK

Vieltojärvi Mikko
Elinkeinoelämän keskusliitto EK